Приложение № 3

ПРОЕКТ КОНТРАКТА

Государственный контракт на поставку автомобильного бензина Регистрационный № _________

г. Архангельск

    "____" __________ 2016 г.

Прокуратура Архангельской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и _____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола _________ №_____________________ от __________ 2016 года заключили настоящий  Государственный контракт (далее- Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Поставщик  принимает на себя обязательства по поставке автомобильного бензина (далее – Товар) в соответствии с Приложением № 1 «Спецификация» к настоящему Контракту (далее – Приложение № 1 к Контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар.

1.2. Поставка Товара, указанного в пункте 1.1 настоящего Контракта, осуществляется на автозаправочных станциях поставщика с даты заключения контракта по 31 декабря 2016 года круглосуточно, без выходных и праздничных дней.
1.3. Место поставки товара: автозаправочные станции Поставщика (далее – АЗС) расположенные на территории г. Мезень, Мезенского района Архангельской области.

2. Качество и гарантия качества Товара

2.1. Поставляемые нефтепродукты должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации, в том числе требованиям технического регламента Таможенного союза «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту», утвержденного решением Комиссии Таможенного союза, от 18 октября 2011 г. N 826.

На поставляемый Товар поставщик обязан по требованию заказчика предоставлять паспорт завода-изготовителя на нефтепродукты с указанием в нём срока действия сертификата и гарантийного срока хранения товара.

2.2. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара.

2.3. В случае существенного нарушения Поставщиком требований к качеству Товара, Поставщик производит замену некачественного Товара Товаром надлежащего качества. Убытки, возникшие в связи с заменой Товара, несет Поставщик.

3. Цена Контракта

3.1. Оплата стоимости поставленного по настоящему Контракту Товара производится в рублях.
3.2. Цена Товара, указанного в пункте 1.1 настоящего Контракта, определена протоколом ______________________ от «___» __________ 20__ г. № _______.

3.3. Цена настоящего Контракта, составляет ____ (___сумма прописью___) рублей, в т.ч. НДС ____ (___сумма прописью___) рублей в соответствии с ценой, определенной определена протоколом ______________________ от «___» __________ 20__ г. № _______.

3.4. Цена Контракта включает в себя стоимость Товара, расходы на доставку топлива до автозаправочных станций поставщика, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а так же расходы, связанные с исполнением Контракта.

3.5. Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения Контракта и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Контрактом.

3.6. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных условий исполнения контракта.

4. Порядок и сроки оплаты Товара
4.1. Оплата осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика ежемесячно в течение 10 (Десяти) дней с даты подписания Сторонами товарно-транспортной (товарной) накладной по факту поставки Товара. Авансовый платеж не предусмотрен.

4.2. Счет Поставщика с приложенными к нему счётом-фактурой, товарно-транспортной (товарной) накладной, подписанной Сторонами, оплачиваются Заказчиком в установленные настоящим разделом порядке и сроки.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Поставщик имеет право:
- привлекать к исполнению Контракта третьих лиц (транспортные компании, экспедитора и др.). При этом Поставщик несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств третьими лицами;

- требовать своевременной оплаты за поставленный Товар в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Контракта.

5.2. Поставщик обязан:

- произвести поставку Товара на условиях настоящего Контракта;

- по требованию заказчика предоставлять паспорт завода-изготовителя на нефтепродукты с указанием в нём срока действия сертификата и гарантийного срока хранения Товара;

- предоставлять не позднее 10 числа следующего за расчетным месяца счет и (или) счет-фактуру, товарно-транспортные (товарные) накладные;

- осуществлять заправку автомашин нефтепродуктами круглосуточно на оборудованных АЗС согласно нормам противопожарной безопасности, экологической безопасности и т.д.;

- обеспечить соответствие поставки Товара действующим стандартам Российской Федерации, регламентирующим его выпуск и транспортировку, и требованиям по номенклатуре, ценам, объемам и качеству, на условиях, предусмотренных в Контракте;

- обеспечить, соответствие маркировки Товара требованиям действующих нормативных актов Российской Федерации;

- своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта, а также к установленному Контрактом сроку предоставить Заказчику результаты поставки товара, предусмотренные Контрактом;

- незамедлительно информировать Заказчика в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему Контракту.

- предоставить по требованию Заказчика в согласованные сроки в письменном виде отчет о ходе выполнения настоящего Контракта (допускается предоставление информации посредством факсимильной связи).

5.3. Заказчик имеет право:

- контролировать ход выполнения Поставщиком поставок по Контракту без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Поставщика;

- в любое время потребовать от Поставщика отчет о ходе исполнения настоящего Контракта;

- не отказывать в приемке результатов отдельного этапа исполнения Контракта либо поставленного Товара в случае выявления несоответствия этих результатов либо этого Товара условиям Контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов либо этого Товара и устранено Поставщиком.
5.4. Заказчик обязан:

- передавать Поставщику необходимую для выполнения обязательств информацию;

- обеспечить приемку Товара, провести экспертизу Товара, а также оплатить Товар в порядке и сроки, определенные настоящим Контрактом.

6. Упаковка и маркировка

6.1. Поставляемый Товар должен отгружаться надлежащим образом, чтобы исключить порчу и/или уничтожение Товара на период поставки, до приемки его Заказчиком, включая условия перегрузки.

6.2. Маркировка Товара должна соответствовать требованиям действующих нормативных актов Российской Федерации.

6.3. Условия хранения Товара и условия доставки должны полностью соответствовать действующим нормативам и законодательным актам в отношении Товара данного вида и установленному температурному режиму.

7. Порядок и сроки приемки Товара

7.1. Приемка Товара Поставщика осуществляется Заказчиком в соответствии с требованиями, указанными в настоящем Контракте.

Приемка поставленного Товара осуществляется в ходе передачи Товара Заказчику в месте поставки и включает в себя следующие этапы:

- проверка количества и номенклатуры поставленного Товара;

- проверка наличия документации в соответствии с условиями настоящего Контракта.

7.2. Для проверки предоставленных Поставщиком результатов, предусмотренных Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта Заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании соответствующих контрактов.
7.3. В случае несоответствия количества и (или) качества Товара, указанного в товарно-транспортной (товарной) накладной, и документах, подтверждающих качество Товара, и фактически поставленного Поставщиком Товара Заказчик составляет претензию, в которой указывается установленное несоответствие количества и качества принимаемого Товара.

7.4. В случае недопоставки и (или) поставки некачественного Товара Заказчик вправе потребовать от Поставщика осуществить замену поставленного некачественного Товара Товаром надлежащего качества, соответствующего условиям Контракта и (или) потребовать осуществить поставку недостающего Товара в течение 10 (Десяти) дней с даты получения претензии Заказчика.

7.5. Возврат поставленного Товара ненадлежащего качества осуществляется за счет средств Поставщика.

7.6. Приемка поставленного Товара осуществляется Заказчиком по месту поставки и подтверждается подписанием товарно-транспортной (товарной) накладной.

7.7. По итогам приемки Товара при наличии документов, указанных в пункте 5.2 настоящего Контракта, и при отсутствии претензий Заказчика к качеству, количеству и другим характеристикам Товара Заказчик подписывает товарно-транспортную (товарную) накладную в течение 5 (пяти) рабочих дней.

8. Ответственность Сторон
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Контракта.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года № 1063 (далее – Правила), в виде фиксированной суммы в размере _________.

8.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

8.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в соответствии с Правилами, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

8.5. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами в виде фиксированной суммы в размере _________.

8.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по Контракту, в 3-дневный срок письменно извещает другую Сторону о невозможности выполнения обязательств по Контракту с указанием причин.

8.7. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров между Сторонами с обязательным составлением протокола переговоров, подписываемого представителями обеих Сторон. Если соглашение не достигнуто, то разрешение противоречий производится в претензионном порядке.

В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в порядке, установленным действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Архангельской области.

9. Переход права собственности
9.1. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента доставки Товара и подписания Заказчиком товарно-транспортной (товарной) накладной.

10. Срок действия Контракта

10.1. Контракт вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до момента выполнения ими принятых на себя обязательств по настоящему Контракту либо до его расторжения.

10.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Контракта влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Контракта, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Контракта.

11. Порядок изменения, расторжения Контракта и прочие условия
11.1. Все изменения и дополнения к Контракту действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

11.2. При заключении и исполнении Контракта изменение его условий по соглашению Сторон и в одностороннем порядке допускается в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

11.3. При исполнении Контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случая, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.4. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные Контрактом, переходят к новому Заказчику.

11.5. При исполнении Контракта (за исключением случаев, которые предусмотрены нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Контракте.

11.6. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов и организационно-правовой формы Поставщик в двухдневный срок обязан письменно известить об этом Заказчика. В случае прекращения деятельности Поставщика Стороной Контракта является его правопреемник.

11.7. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

11.8. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

12. Приложения к Контракту

12.1. Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются:

 Приложение № 1 -  «Спецификация»,

 Приложение № 2 -  «Перечень АЗС».

13. Юридические адреса и платежные реквизиты

Заказчик:

Поставщик:

Приложение № 1

к Контракту № _________

от «___» ____________ 201_ года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование и характеристики товара

	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. товара
	Сумма

	1

	2

	ИТОГО

Заказчик:

Поставщик:

Приложение № 2

к Контракту № _________

от «___» ____________ 201_ года

ПЕРЕЧЕНЬ АЗС

	№ п/п
	№ АЗС/АЗК
	Адрес

	1

	2

	…..

Заказчик:

Поставщик: